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Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane konsoliduara
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VITET
Shen ime

2013 2012
Nr. AKTIVET

35,450,396 27,296,732I AKTIVET AFATSHKURTRA
8,847,032 1,698,288I Aktivet monetare

Banka I,847 ,032 '1,698,288

Arka
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

20,052,553 21,448,O95Aktive te tjera Financiare afat shkurtera
20,038,300 21 ,239,483Kliente per mallra, produkte e sherbime

Debitore, kreditore te tjere
14,353 182.586Tatim mbi fitimin

26,026Tvsh
Te drejta e detyrime ndaj oftakeve

4 lnventari 6,550,71'l 4,150,349
6,550,711Lendet e para

lnventari I imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme

4,150,349Mallra per shitje
Parapagesat per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera
o Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitie
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra (shp.Shty)

tl 2,865,420 3,414,075AKTIVET AFATGJATA
1 lnvestime f inanciare afatgjata
2 Aktive aftagjata materiale 2,865,420 3,4',14,07 s

Toka
Ndertesa
Makineri dhe pajisje 849,679 894,399
Mjete transporti 2,015,741 2,519,676
Pajisje zyre e informatike
Aktive te tjere afatgjata materiale(me vl.kontb)
Aktive Biologjike afatgiata

4 Aktivet afatagjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
5 Aktive te tjera afatgiata

Aktivg ne proces
TOTALI I AKTIVEVE ( l+ll) 38,315,816 30,710,807
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Nr PASIVET Shenime
VITET

2013 2012
29,347,489 2't,976,480

1 Derivativet
1 Huamarrjet

Overdraftet bankare
H uamarrje afatshku rtera

Huate dhe parapagimet 29,347,489 21,976,480
Te pagueshme ndaj furnitoreve 26,481,382 19.236,127
Te pagueshme ndaj punonjsve 143,000
Detyrime per siguimet shoqerore e shendetsore 39,907 52,353
Detyrime tatimore per TAP-in 5,000 9,800
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne (TVSH dogan eshtyre) 178,880 178,880
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj oftakeve 2,499,320 2,499,320
Detyrim Qirale
Debitore e kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA 2,175,911 2,175,911
1 Huate aftagiata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konveftueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata 2,175,911 2,175,511
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgiata
SUBVENSIONE PER INVESTIME

IV KAPITALI 6,792,416 6,558,416
1 Aksionet e pakices{ PF te konsoliduara)
2 Kapitali I aksiolqreve te shoq. Meme( PF te kons)
3 Kapitali Aksioner 100,000 100,000
4 Primi I aksionit

Niesit ose aksionet e thesarit ( Negative)
6 Rezervat Statutore

Rezervat ligjore
Rezerva te tjera 6,458,416 6,24?J67

c Fitimet e ash rndara
10 Fitimi( Humbja) e vitit Financiar 234,000 256,249

TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( l+ll+lll+lV) 38,315,8{ 6 30,710,807

3

tl

j t

7

.sl
o'

6

o

PASIVET AFATSHKURTERA;

I

I





TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2012

Nr.

a)

12.1
12.2
12.3
12.4

14
{t
16

17

3
4

5

6

8

9

228,999
62,385,163

284,721
28,472

256,749

VITET
241220't3Pershkrimi I Elementeve

50,707,079 62,733,605Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimet ne invent- prod. gatshme e prodhimit ne proces

47,329,578 59,213,820Materialet e konsumuara
2,356,826 2,312,426Kosto e punes

1,981 ,513Pagat e personelit 2,019,560
337,266 330,913Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore

629,918Amortizimet dhe zhvlersimet 548,655
'165,950Shpenzilne te !era, (telefon)

Totali I Shpenzimeve ( Shumat 4-7) 50,401,009
306,070 348,442Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Komisione Bankare 46,071 63,721

Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
Shpenzime te pa zbriteshme
Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(i2-13) 46,O71 63,721

259,999Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+113)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (T.Fitimi 10%) 25,399

234,000t: itimi ( Humbja) neto e vitit financia(14-15) (Fitim Tatimor)
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Pasqyra e fluksit Monetar - Metoda Direkle 2012

Periudha
raportuese

Periudha
para ardhese

F luksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
I Parate e arketuara nga klientet 57 ,591,201
7 Parate e paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve -30,442,,457

J Parate e ardhura nga veprimtarite

1 lnteresi i paguar -46,071
Tatim nibi fitimin I paguar't- tvsh -37,766

(: MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

ll FIuksi monetar nga veprimtarite investuese

I Ble{a e njesise kontrolluar X nrinus parate e Arketuara

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
1 I'c ardhura nga shitja e pajisjeve

4 Interesi I arketuar

5 Dividentet e arketuara

6 MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
(' Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
! 'I c ardlrura nga emetimi I kapitalit aksioner

2 Tc ardhura nga huamarrje afat gjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4 Dividente te paguara '{

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja / renia neto e miet€ve monetare
Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel I,698,288
Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabel 8,847,032

64,172,I35
,?1 <<l lr?

-63,72t
-44,1t16

9,187,271

I,698,288
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(b) Sipas metodes Indirekte

64,172,135

-7r,s53J27

-69,721
-44,076

Pasqyrat e fluksit te parave - Metoda Indirekte
Periudha

raportuese
Periudha

para ardhese

t'luksi I parave nga veprimtarite e shl'rTtezimit
Fitirni para tatimit
Fegullime per:

Amortizimin
llumbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

57,591,201

Rritje / renic ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera.

Rritje / renie ne tepricen e inventarit

-50,442,457

Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

nga aktiviteti
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi I paguar -46,071
I'atimfitim I paguar + tvsh -37,766

Paraj a neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi I parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve

lnteresi I arketuar
Dividentet e arketuara

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi I parave nga veprimtarite financiare
Te eLrdhura nga ernetimi I kapitalit aksioner
I'c ardhura nga huamarrje afat gjata

Pagesat e detyrineve te qerase financiare \
paguuuaDividente te \

Paraja oeto e perdorur ne aktivitetet financiare

Bft{r / renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,698,288
N{jetet monetare ne fund te perudhes kontabel 8,847,032
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PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVITETEVE PER VITIN 2013

Ndryshime gjate vitit 2013
Totali me
31.12.2013

Koeficent
ii

Amortizi

Am.llog

31.12.2013

Vlera

Mbetur
Nr EMERTIMI I AKTIVITETIT

VLERA

FILLESTARE
Hyrje

Aktivesh
Dalie

Aktivesh
I Aktive te Qend. te Trupezuar

1 894,399.0 5.00% M,720.0 849,679Ndertesa dhe makineri me afat te gjate perdorimi 894,399

10.00%2 Aktivet e patrupezuara
J 25.00%kompjuterat dlre sisteme inl'omracroru

20.00% 503,9354 Te giitha aktivet e tjera te aktivitetit 2,519,676 2,519,676.0 2,015,741

548,655 2,865,420Shuma 3,414,075 3,414,075.0 T

t
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Shoqeria "SARK" sh.p.h Ficr'

Nie nasovre e konsoliduar

Pasqvra e ndryshimit ne kapital 2013
! :-]

(.
s

K-pitali akiioner Primi aksionit Aksione thesari Rezewa stat.ligjore Fitimi pashpemdare TOTALI
I Pozicioni me 3l dhjetor 201 I 100000 5844835 357332 6302167

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni I rregulluar

I Fitimi neto per periudhen kontabel 256249 2s624e
2 Dividentet e paguar

3 Rritja e rezerves se kapitalit 6202167 6202167

4 Emetimi I aksioneve

II Pozicioni me 3l dhjetor 2012 r00000 6202167 25(t249 6.158416

l Fitimi neto per peliudhen kontabel 234000
2 Dividentet e paguar

3 Emetimi I kapitalit aksionar

4 Aksione te thesa t te riblera
III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100000 6458416 234000 6192416

It Pozicioni me 31 Dhjetor 20'13 100000 6458416 234000 6792416
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PASQYRA E AMOIITIZIMIT'PER E,FEK'T FISKAL 2013

n,1;
Diferenca ne

fitimin tatimorNr
Perqindja e

amortizimit
sipas ligiit

Shuma e

amortizimit
Vjetore per
efekt fiskal

Shuma e

amoftizimit
vjetore per

efekt tregetar

E,MERTIMI

3 4=3-2A IJ I 2

44.7201 Ndertesa dhe makineri me afat te giate perdorimi 5.000 44.720

) 10.00%Akivet e patn)pezuara

J kompjuterat dhe sisteme informacioni 25.00Yo

4 503.905 503.905Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

548.6s5 548.655TOTALI

<
">--.

20.0004
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SHOQERIA ''SARK'' SH.P.K FIER

PASQYRA E DIVIDENTIT DIIE TATIMI MBI DIVIDENTIN

Nr
Perqindja e

pjesmarrjes
ne kapital

Dividenti per
tu shperndare

Tatimi mbi
dividentin

Divident I
futur ne
kapital

Data e

veprimit
kontabel

I

4

6

0 0TOTALI 0 0 0

Tatimi mbi dividentin 0 0 0 0 0

-
-

-

T
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Ernertimi i personave pjesemarres ne

kapitalin e shoqerise

2
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Per periudhen ushtrimore te mbyllura me 31 Dhjetor 2013

T. HYRJE

"SARK" sh.p.k. (me poshte referohet si "Shoqeri") eshte themeluar si shoqeri me

pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit. Shoqeria eshte krijuar nga kontributet
individuale te themeluesve. Kapitali themeltar zoterohet nga 1 ortak themelues.
Shoqeria "SARK" sh.p.k. e ka fituar zotesine per te vepruar me daten 77.12.2004
dhe eshte regjistruar ne Gjykaten e Regjistrit Tregtar Tirane me Vendim
Nr.325776. Objekti I veprimtarise se Shoqerise eshte: lmport eksport,tregtim me

shumice dhe pakice ndertme te ndryshme, etj.

2. PERMBTEDHESE E POLITIKAVE KONTABET

a) Bazat per pregatitien

Politikat kontabeljane aplikuar sipas parimit te qendrueshmerise se metodave,
dhe jane te njejta me ato te perdorura ne vitin paraardhes.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur sipas dhe perputhen me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke.

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne baze te kostos historike.

b) Perdorimi I vleresimeve

FIRMA'SARK' SH.P,K
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Pregatitja e pasqyrave financiare ka bere te mundur vleresimin e aktiveve, te
detyrimeve si dhe te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me

legjislacionin ne fuqi. Megjithese vleresimet dhe supozimet per disa balanca

kane nje mase paqartesie, efekti ityre teresor ne pasqyrat financiare
konsiderohet si jo material.

c) lnventaret

lnventaret jane vleresuar me vleren me te vogel mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme. Vlera neto e realizueshme eshte cmimi lshitjes gjate aktivitetit
normal te biznesit, pakesuar me kostot e perfundimit, marketingut dhe
shperndarjes. Kostoja perfshin koston e blerjes dhe shpenzime te tjera te
kryera per te sjelle inventaret ne kushtet dhe vendndodhjen aktuale dhe
percaktohet me metoden e mesatares se ponderuar.

d) Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim pasqyrohen me vleren nominale, por duhet cilesuar se

ato mund te ishin pakesuar me vleren e provigjoneve qe duhet te llogariteshin
per ato kerkesa mbi arketim per te cilat nuk ka shprese arketimi.

e) Niohja e te ardhurave

Te ardhurat njhen kur eshte e sigurte qe perfitimet ekonomike qe lidhen me

transaksionet do te kalojne ne Shoqeri dhe shuma e te ardhures mund te
matet ne menyre te besueshme

f) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin perfshin vetem tatimin mbi fitimin ne vitin aktual. Tatimi
mbi fitimin per periudhen bazohet ne rezultatin e periudhes duke perdorur
normat e takses qe ka qene ne fuqi (pra 10% te fitimit tatimor).

g) Perfitimet e punonjesve

Shoqeria u paguan perfitime afatshkurtera punonjesve te saj aktual. Keto
perfitime perfshijne pagat, shperblimet, kontribute per sigurime shoqerore,
kompesime per mungesa te shkurtera si dhe perfitime jomonetare. Keto
njihen si shpenzime ne periudhen ne te cilen punemarresi ka kryer sherbimin e
tij.

I€

h) Miete monetare dhe te ngjashme

#



Mjete monetare dhe te ngjashme perfshijne vlerat e arkes, llogarite dhe
-tepozitat bankare me afat maturimi me te vogel se 3 muaj.

3. MJETE MONETARE DHE TE NGJASHME

Gjendja e mjeteve monetare ne shoqeri perbehet nga likuiditete ne banke ne

Shumen 8.847.032 leke.

4, AKTIVE F]NANCIARE AFATSHKURTRA

Aktivet financiare afatshkurtra ne fund te vitit jane te barabarta me 20.052.653

leke, te cilat perbehen tatimi mbi fitimin i paguar paradhenie gjate viteve ne

shumen 14.353 leke .

Llogaria Kliente ne shumen 20.038.300 leke eshte e barabarte me inventarin
kontabel.

5. INVENTARE

lnventaret ne fund te vitit rezultojne me gjendje ne shumen 6.550.711 leke dhe
perbehen nga lenda e pare, materialet ndihmese. Vendosim ne.vemendjen tuaj se
perfshirja ne te aidhurat dhe ne shpenzimet e ushtrimit e gjendjeve te inventarit
eshte konform parimeve kontabel (dergesat e fundit jane marre si shitje dhe
blerjet e fundit jane marre ne llogarite e stoqeve).

6. DETYRIMETAFATSHKURTRA

Me 31 Dhjetor 2013, detyrimet e shoqerise perbeheshin nga detyrimet per
sigurimet shoqerore ne shumen 39.907 leke, per tatimin mbi te ardhurat ne
shumen 5000 leke si dhe detyrimi ndaj furnitoreve ne shumen 26.481.382 leke.

7. KAPITAI.IINENSHKRUAR

Shoqeria eshte krijuar ne vitin 2004 me kapitalte nenshkruar dhe te paguar ne
shumen 100.000 leke. Gjate vitit ushtrimor nuk eshte kryer asnje veprim me
kapitalin.

8. E ARDHURA NETo E VITEVE TE KATUARA

I
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